
Об установлении на территории 
муниципального образования 
«Суксунский городской округ 
Пермского края» налога на 
имущество физических лиц  

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 16, пунктом 3 части 10 статьи 

35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 399 

Налогового кодекса Российской Федерации 

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Установить и ввести в действие на территории Суксунского городского 

округа налог на имущество физических лиц. 

2. Установить, что налоговая база по налогу на имущество физических 

лиц,  в отношении объектов налогообложения на территории Суксунского 

городского округа определяется исходя из их кадастровой стоимости. 

3. Установить на территории Суксунского городского округа налоговые 

ставки по объектам налогообложения в следующем размере:  

1) жилые дома, часть жилого дома, квартиры, часть квартиры, комнаты, 

объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом, а также единый недвижимый 

комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, хозяйственные 

строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках, 

предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, 

огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства: 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

31.10.2019                                                № _____40______ 

┌      ┐ 

 

Кадастровая стоимость объекта 

налогообложения 

Ставка налога 

рп. Суксун 
Другие населенные 

пункты 

До 1 000 000 рублей (включительно) 0,1 процента 
0,3 процента 

Свыше 1 000 000 рублей 0,3 процента 
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2) гараж и машино - место, в том числе расположенный в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 3 пункта 3 до 1 000 000 рублей 

(включительно) - 0,2 процента, свыше 1 000 000 рублей – 0,3 процента; 

3) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения предусмотренных 

абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской 

Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей - 1,8 процента. 

4) в отношении прочих объектов налогообложения – 0,5 процента. 

4. Признать утратившим силу: 

- решение Думы Суксунского городского поселения от 24.11.2017 № 154 

«О внесении изменений в Решение Думы Суксунского городского поселения от 

25.11.2014 № 68 «О налоге на имущество физических лиц на территории 

Сукснского городского поселения»; 

- решение Думы Суксунского городского поселения от 25.11.2014 № 68 «О 

налоге на имущество физических лиц на территории Сукснского городского 

поселения»; 

- решение Совета депутатов Киселевского сельского поселения от 

22.11.2017 № 167 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Киселевского сельского поселения»; 

- решение Совета депутатов Ключевского сельского поселения от 

23.11.2017 № 225 «Об установлении ставок налога на имущество физических 

лиц на территории Ключевского сельского поселения»; 

- решение Совета депутатов Поедугинского сельского поселения от 

16.11.2017 № 126 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Поедугинского сельского поселения». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020.  

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Думы Суксунского городского округа по бюджету 

(председатель Гомзяков В.А.). 

 

Заместитель председателя Думы 

Суксунского городского округа  

 

 

В.А. Гомзяков 

 

 

 И.п. главы городского округа – 

главы Администрации 

Суксунского городского округа  

 

П.Г. Третьяков 

 


